
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 

 
 
 13 мая 2024 г.     №54 

п. Приморск 

                                            

 

О внесении изменений в постановление администрации Приморского сельского 
поселения от 25.05.2023 №58 «Об утверждении графика проведения осмотров 

детских игровых площадок и создания комиссии по обеспечению безопасности на 
детских игровых и спортивных площадках, расположенных на территории 

Приморского сельского поселения» 
 

 

         В целях контроля периодичности, полноты и правильности выполнения 
работ при осмотрах оборудования детских игровых площадок, руководствуясь 
Постановлением от 08.09.2021 №43 «Об утверждении правил содержания и 
эксплуатации детских площадок и игрового оборудования, расположенных на 
территории», Постановлением от 08.09.2021 №44 «О мерах по обеспечению 
безопасности на детских игровых площадках и назначении ответственных за 
осмотр детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории 
Приморского сельского поселения, ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование и 
покрытия детских игровых и спортивных площадок. Безопасность при 
эксплуатации. Общие требования», администрация Приморского сельского 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести изменения в постановление администрации Приморского сельского 
поселения от 25.05.2023 №58 «Об утверждении графика проведения осмотров 
детских игровых площадок и создания комиссии по обеспечению безопасности на 
детских игровых и спортивных площадках, расположенных на территории 
Приморского сельского поселения» (далее – Постановление): 
1.1. Изложить приложение 1 к Постановлению «График проведения осмотров 
оборудования детских игровых и спортивных площадок» в новой редакции. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования в установленном порядке. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава   Приморского сельского поселения                                          И.И.Чижов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение  1 
Утверждено 

постановлением   
администрации Приморского 

сельского поселения 
от 13.05.2024  №54 

 

 

 

График проведения осмотров оборудования детских игровых и спортивных  
площадок, расположенных на территории Приморского сельского поселения  

в 2024 году 

 

Цель проведения осмотра Срок 
проведения 

осмотра 

1. Регулярный визуальный осмотр оборудования детских игровых 
площадок (далее – также оборудование) проводится не реже 
одного раза в месяц в период с 1 по 7 число месяца. При 
проведении регулярного визуального осмотра выявляются 
очевидные неисправности и посторонние предметы, 
представляющие опасности для дальнейшей эксплуатации 
оборудования (например: разбитые бутылки, консервные банки, 
пластиковые пакеты, поврежденные элементы оборудования и 
т.д.).  

01.04 
06.05 
03.06 
01.07 
05.08 
02.09 
07.10 
05.11 

2. Функциональный осмотр оборудования проводится не реже 
одного раза в три месяца в период с 1 по 7 число месяца. При 
проведении функционального осмотра проводится детальный 
осмотр с целью проверки исправности и устойчивости 
оборудования, выявления износа элементов оборудования.  

 
06.05 
01.07 
07.10 

3. Ежегодный основной осмотр оборудования проводится не реже 
одного раза в год не позже июня месяца. В ходе ежегодного 
основного осмотра оборудования определяют: - наличие гниения 
деревянных элементов; - наличие коррозии металлических 
элементов; - влияние выполненных ремонтных работ на 
безопасность эксплуатации оборудования. При проведении 
ежегодного основного осмотра оборудования особое внимание 
уделяют скрытым, труднодоступным элементам оборудования.  

24.05 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

График 
 регулярного визуального осмотра оборудования 

 детских игровых и спортивных площадок расположенных на территории 
Приморского сельского поселения  

 

№  Зака
зчик 

 

Ответственный  
за регулярный 

визуальный 
осмотр 

Наименов
ание 

детского 
оборудова

ния 

Дата 
осмот

ра 

Резуль
тат 

осмотр
а 

Принят
ые 

меры 

Подпись 
ответствен
ного лица 

        

        

 
График регулярного функционального осмотра оборудования 

 детских игровых и спортивных площадок расположенных на территории 
Приморского сельского поселения  

 

№  Зака
зчик 

 

Ответственный 
за 

функциональны
й осмотр 

Наименов
ание 

детского 
оборудова

ния 

Дата 
осмот

ра 

Резуль
тат 

осмотр
а 

Принят
ые 

меры 

Подпись 
ответствен
ного лица 

        

        

 

График ежегодного основного осмотра оборудования 
 детских игровых и спортивных  площадок расположенных на территории 

Приморского сельского поселения  

 

№  Зака
зчик 

 

Ответственный  
за ежегодный 

осмотр 

Наименов
ание 

детского 
оборудова

ния 

Дата 
осмот

ра 

Резуль
тат 

осмотр
а 

Принят
ые 

меры 

Подпись 
ответствен
ного лица 

        

        

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		·Iùã*”°>áÜ-ÙÖ�µK¨ñ�êqâ�ˆïÜ�ìÓ®H⁄3‹äÐÄcŽºðÜõ+w]⁄3




